1

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ с о ч и
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

-/У №̂У{Л
г. Сочи

Об итогах конкурса технического творчества «Мое море»,
посвященного Международному дню Черного моря

Во исполнение приказа УОН от 13Л 0.2022 г. № 1557 «О проведении
конкурса технического творчества «Мое море», посвященного
Международному дню Черного моря» в период с 10 октября по 31 октября 2022
года Муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования
станцией юных техников города Сочи был проведен конкурс технического
творчества «Мое море».

На конкурс были представлены 172 работы от участников из следующих
образовательных организаций г. Сочи:

Центральный район: МОБУ гимназия № 6 г. Сочи им. Зорина Ф.М.,
МОБУ СОШ №10 имени атамана С.И. Белого, МОБУ лицей 23 г. Сочи им.
Кромскош И.И., МОБУ СОШ № 24 г. Сочи имени Героя Советского Союза Г.К.
Жукова, МБУ ДО ЦТРиГО г. Сочи, ЦЦОД IT-CUBE г. Сочи, МБУ ДО CIOT
г.Сочй; I

Адлерский район: МОБУ Лицей № 59 им. Трубачёва М.Г., МОБУ СОШ
№100 г. Сочи им. Героя Советского Союза Худякова Й.С., МБУ ДО "ЦДО
"Ступени", МБУ ДО "ЦДОД "Ориентир"; I

Лазаревский район: МОБУ СОШ № 79 города Сочи им. Ачмизова А. И.,
МОБУ ООШ № 81 имени Быковой М.А., МОБУ СОШ №82 им. Героя
Советского Союза Октябрьского Ф.С., МОБУ СОШ № 84 г. Сочи им. Павлова
Н.З., МОБУ СОШ № 85 города Сочи им. Авджяна В.В., МОБУ СОШ № 87
г.Сочй им. С.В. Чакряна, МБУ ДО "ЦДО "Новое^поколение".

МБУ ДО СЮТ г. Сочи обеспечили прием конкурсных работ, их
регистрацию и оценку.

Согласно Положению о конкурсе, для оценивания экспертам были
представлены 152 работы, соответствующие техническим критериям каждой
номинации. I

Оценка конкурсных работ проведена независимым жюри в следуюшем
со ставе :

Анисимов Сергей Васильевич -  методист, ГБУ ДО Краснодарского края
«Центр детского и юношеского технического творчества» (г. Краснодар); |

Гаврилов Александр Васильевич -  педагог дополнительного образования

отдела «ЦДНТТ» ГАОУ АО ДО «РЩТ» (г. Астрахань); |
Дмитриева Татьяна Михайловна -  директор, к.п.н, МАУДО ДЮЦ «На

Комсомольской» (г. Калининград);
Мельниченко Николай Алексеевич -  педагог дополнительного

образования, МАУДО ДЮЦ «На Комсомольской» (г. Калининград);
Русанова Ольга Александровна -  методист, педагог дополнительного

образования МБУ ДО СЮТ г. Сочи.
На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить список победителей и призеров конкурса технического

творчества «Мое море», посвященного Международному дню Черного моря
(Приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров конкурса технического творчества
«Мое море», посвященного Международному дню Черного моря электронными
дипломами управления до образованию и науке администрации города Сочи.

3. Руководителям образовательных организаций рассмотреть возможность
поощрения сотрудников, подготовивших победителей и призеров конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить йа
заместителя начальника Макарову В.Ю.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

Приложение 1 S
к приказу начальника 1
управления по образованию и науке'

. ‘ О Т -/? *  М Ж Ь ;  №

Список победителей и призеров
конкурса технического творчества «Мое море»,

посвященного Международному дню Черного моря

место , Фамилия, имя .
участника .

Название работы 00 ФИО !
руководителя

Номинация «Фотография «Человек и море»
Возрастная категория 1-4 класс

1 место Селюкова
Виктория

Прогулка М БУ ДО СЮ Т
г. Сочи

Любимова
Г.Л.

1 место Шишкин Кирилл ; Отражение моря МБУ ДО СЮТ
г. Сочи

Любимова
Г.Л.

2 место Шабанова Мария Дары моря М БУ Д О СЮ Т
г. Сочи

Любимова
г.л. !

3 место Буханова
Екатерина

Закат МОБУ гимназия
№ 6

Давыдова Н.И

Возрастная категория 5-7 класс
1 место Корниенко Юрий Мечты МБУ ДО СЮТ

г. Сочи
Любимова
Г.Л. 1

2 место Карпец Яромир Лучик солнца М БУ Д О СЮ Т
г. Сочи

Любимова
Г.Л.

3 место Костенко Алена Силуэт ЦДО Новое
поколение

Труханова
О.А.

Возрастная категория 8-1 класс
1 место Костевич Дарья Гармония МБУ ЦДОД

Ориентир
Костевич М.Н

2 место Миняева
Анжелика

•Догони МБУ ДО СЮТ
г. Сочи

Любимова
Г.Л. !

3 место Миняева
Анжелика

Нарисуй мне море МБУ ДО СЮТ
г. Сочи

Любимова
Г.Л.

Номинация «Компьютерная графика «Берег моря»
Возрастная категория класс

1 место Федорович
Юлиана

Дети на пляже МОБУ Лицей
№ 59

Миналян Э.А

2 место Могилин Артём Закат М БУ Д О СЮ Т
г. Сочи

Любимова
Г.Л. !

2 место Покровская
Валерия

Чайка ЦЦ0Д«1Т-Куб»
г. Сочи

Аникеева К. А

2 место Уткина Мария Белый парус ЦЦОД «ГГ-Куб»
г. Сочи

Аникеева К. А

3 место Матвей Давыдов Жители пляжа МБУ ДО СЮТ
г. Сочи

Любимова
Г.Л.

3 место Пономарёв Денис Новые берега М БУ Д О СЮ Т
г. Сочи

Любимова
Г.Л.

Возрастная категория 5-1: класс
1 место Седоусова Дана Нежность МОБУ СОШ

№100
Седоусова
Е.И.

2 место ГлебМалетин Маяк МБУ ДО СЮТ
г. Сочи

Любимова
Г.Л.

2 место Видяев Михаил Неизведанные
берега

МБУ ДО СЮТ
г. Сочи

Любимова
Г.Л.

2 место Погожева Афа Волна МБУ ДО СЮТ
г. Сочи

Любимова
Г.Л.

3 место Тишков Тимофей Солнечный день МБУ ДО ЦДО Фролова Е. А.
3 место Делова София

Вадимовна
Отдых на берегу
Черного моря

МБУ ЦДОД
Ориентир

Костевич М.Н.

3 место Айдоган Эрбиль Закат МБУ ДО СЮТ
г. Сочи

Любимова
Г.Л;

Возрастная категория 8-11. класс 1
1 место Костевич Дарья Закат на

черноморском
побережье

МБУ ЦДОД
Ориентир

Костевич М.Н.

2 место Барышников
Тимофей

Песочный замок МБУ ДО СЮТ г.
Сочи

Любимова I
Г.Л.

Номинация «Житель моря» (рельефный магнит) ||
Возрастная категория 1-4 класс I

1 место Фетисов Максим Житель моря МОБУ лицей
№59

Миналян Э.А1
I

1 место СырОпятова
Таисия

На волне МОБУ СОШ
№ 8 2

Литвинова |
Д.А. \

2 место Инукиши Тимур Принцесса медуза МОБУ лицей
№59

Гармарян С.О.

3 место Иванов
Максимилиан

Морская жизнь МОБУ лицей
№59

Манцова О.Г||

3 место Ермаков Кирилл Морские игры МОБУ лицей
№59

Папазян А.В.Ц

3 место Тарасова Ева Подводный мир МБУ ДО СЮТ
г. Сочи

Ковенко H.Ajj

Возрастная категория 5-1! . класс . 1
1 место Жуков Фёдор Медуза МБУ ДО СЮТ

г. Сочи
Жукова У .Е. 1

2 место Коняева Валерия Морская сказка МОБУ СОШ №10 Римская А.Г.Ц
3 место Гурова Анастасия Миниатюрка моря МОБУ СОШ №10 Римская А.Г.Ц

Возрастная категория 8-1 . класс 1
1; место Радченко Михаил Часы моря МОБУ СОШ №10 Зазулина Н.Ц.,

ЗабараА.А. ||
2 место Миняева

Анжелика
Сладкая парочка МБУ ДО СЮТ

г. Сочи
Ковенко Н.А!

Номинация Панно «Самое синее в мире» |
Возрастная категория 1-< класс 1

1 место Инукиши Захар Волнам на встречу МОБУ лицей
№ 59

Папазян А.В||

1 место Саргсян Милена Тайны моря МУБ ЦДОД
«Ориентир»

Зоткина С.Н |

2 место Торосян Даниэла Краски моря МОБУ лицей
№ 59

Папазян А.В. :

3 место Геворкян Валерия Южный вечер М БУ ДО Ц ДО
«Ступени»

Копылова
т.ю. !:

Возрастная категория 5-11. класс 1
1 место Тутаева Дарья Море

разбушевалось
МОБУ СОШ №10 Сиваш О.Н.,

Забара А. А.
2 место Тарасова София Морской пейзаж М БУ Д О СЮ Т

г.Сочи
Ковенко Н.А.

3 место Василькова
Анастасия

Водный мир МОБУ СОШ №10 Сиваш О.Н.,
Забара А. А.

Номинация LEGO-модель «Рыба моей мечты»
Возрастная категория 1-4 класс

1 место Дубровский
Богдан, Руппель
Тимофей

Белуга М БУ ДО СЮ Т
г. Сочи

Хайдарова
Т.В.

2 место Кленин Александр Акула МБУ ДО СЮТ
г. Сочи

Курина В.А.

2 место Непомнящий
Макар

Рыба-клоун М БУ Д О СЮ Т
г. Сочи

Хайдарова
Т.В.

3 место Воронцов Марк Черноморский
спрут

МБУ ДО СЮТ
г. Сочи

Хайдарова
Т.В.

3 место Ш танов Юрий Черноморская
скумбрия

М БУ ДО СЮ Т
г. Сочи

Хайдарова
Т.В.

3 Место Сырыгин Игорь Черноморский
сарган

М БУ ДО СЮ Т
г. Сочи

Хайдарова
Т.В.

Возрастная категория 5-1 класс
1 место Фролов Иван Рыба мечты МБУ ДО СЮТ

г. Сочи
Курина В.А.

2 место Красавин Егор Акула МОБУ СОШ №10 Забара А. А.
3 место Петров Тимофей Рыба моей мечты МБУ ДО СЮТ

г. Сочи
Курина В.А.

Начальник управления О.Н. Медведева